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3.17. Etappe Feldberg - Lörrach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121

4. Tageswertung 122
4.1. Kap Arkona - Stralsund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122
4.2. Stralsund - Stavenhagen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124
4.3. Stavenhagen - Pritzwalk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126
4.4. Pritzwalk - Tangermünde . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128
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1. Teilnehmer Informationen und Statistiken

1. Teilnehmer Informationen und Statistiken

2.2. Günter Böhnke

Geburtsdatum 30.06.1957
Herkunft Deutschland
Wohnort 65719 Hofheim
Altersklasse M45

15. Platz beim “Transeuropalauf 2003“ Teilnehmer bei Mehrtagesläufen. Unter anderem auch beim
“1. Isarlauf 2004“, Teilnehmer am “Bad Water“ 2004

Etappe Länge in km Zeit Platzierung Geschw. in min/km
Etappe gesamt Etappe gesamt Etappe gesamt m ak heute gesamt

1 58.6 58.6 6:44:54 6:44:54 27 27 25 6 6.9 6.9
2 85.42 144.02 9:43:20 16:28:14 25 25 23 6 6.8 6.9
3 92.9 236.92 11:07:58 27:36:12 19 21 20 6 7.2 7.0
4 81.5 318.42 9:29:48 37:06:00 15 18 18 5 7.0 7.0
5 84.9 403.32 9:51:36 46:57:36 10 15 15 3 7.0 7.0
6 66.9 470.22 8:17:23 55:14:59 14 15 15 3 7.4 7.0
7 69.7 539.92 10:20:35 65:35:34 29 17 17 4 8.9 7.3
8 83.2 623.12 10:22:29 75:58:03 14 12 12 4 7.5 7.3
9 57.6 680.72 7:31:10 83:29:13 12 12 12 4 7.8 7.4

10 81.5 762.22 9:54:19 93:23:32 7 12 12 4 7.3 7.4
11 83.2 845.42 10:04:04 103:27:36 4 10 10 2 7.3 7.3
12 69.6 915.02 7:43:38 111:11:14 5 9 9 2 6.7 7.3
13 64.8 979.82 7:06:19 118:17:33 5 9 9 2 6.6 7.2
14 53.7 1033.52 5:32:46 123:50:19 4 9 9 2 6.2 7.2
15 60.4 1093.92 6:33:24 130:23:43 8 9 9 2 6.5 7.2
16 51.2 1145.12 5:28:19 135:52:02 6 9 9 2 6.4 7.1
17 59.0 1204.12 6:13:19 142:05:21 10 9 9 2 6.3 7.1
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1. Teilnehmer Informationen und Statistiken

2.3. Ronald Nickel

Geburtsdatum 27.04.1956
Herkunft Deutschland
Wohnort 65385 Rüdesheim
Altersklasse M45

Regelmäßiger Teilnehmer beim “Internationalen Spreelauf.“ Läuft seit 1996 und hat an über 140 Marathon- und Ultraläufen
teilgenommen. Durch das Laufen hat er sehr viel an Lebensqualität gewonnen. Seine Lebensweise war bis 1996 nicht
unbedingt gesund. Er freut sich schon jetzt, Deutschland läuferisch kennen zulernen. Neben seiner Familie (3 Kinder)
findet er immer noch Zeit zum Radfahren und laufen. “Das Laufen ist eine Erholung für die Seele“

Etappe Länge in km Zeit Platzierung Geschw. in min/km
Etappe gesamt Etappe gesamt Etappe gesamt m ak heute gesamt

1 58.6 58.6 6:16:49 6:16:49 21 21 19 4 6.4 6.4
2 85.42 144.02 9:36:34 15:53:23 20 21 19 5 6.7 6.6
3 92.9 236.92 11:49:06 27:42:29 26 22 21 7 7.6 7.0
4 81.5 318.42 11:00:40 38:43:09 33 23 22 7 8.1 7.3
5 84.9 403.32 11:21:30 50:04:39 22 25 24 7 8.0 7.4
6 66.9 470.22 8:56:31 59:01:10 21 21 21 6 8.0 7.5
7 69.7 539.92 9:15:49 68:16:59 15 22 22 7 8.0 7.6
8 83.2 623.12 10:15:00 78:31:59 12 18 18 6 7.4 7.6
9 57.6 680.72 8:35:06 87:07:05 25 20 20 6 8.9 7.7

10 81.5 762.22 11:51:44 98:58:49 20 19 19 6 8.7 7.8
11 83.2 845.42 12:39:56 111:38:45 21 19 19 6 9.1 7.9
12 69.6 915.02 10:23:39 122:02:24 25 19 19 6 9.0 8.0
13 64.8 979.82 8:53:45 130:56:09 22 20 20 6 8.2 8.0
14 53.7 1033.52 7:17:22 138:13:31 23 20 20 6 8.1 8.0
15 60.4 1093.92 7:05:16 145:18:47 12 20 20 6 7.0 8.0
16 51.2 1145.12 6:13:10 151:31:57 21 18 18 6 7.3 7.9
17 59.0 1204.12 6:52:38 158:24:35 18 18 18 6 7.0 7.9
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1. Teilnehmer Informationen und Statistiken

2.4. Rainer Koch

Geburtsdatum 14.10.1980
Herkunft Deutschland
Wohnort 97337 Dettelbach
Altersklasse M20

Teilnehmer beim “Internationalen Spreelauf“ Er ist einer der Spitzenläufer

Etappe Länge in km Zeit Platzierung Geschw. in min/km
Etappe gesamt Etappe gesamt Etappe gesamt m ak heute gesamt

1 58.6 58.6 4:21:59 4:21:59 1 1 1 1 4.5 4.5
2 85.42 144.02 6:29:45 10:51:44 1 1 1 1 4.6 4.5
3 92.9 236.92 7:38:51 18:30:35 1 1 1 1 4.9 4.7
4 81.5 318.42 6:37:01 25:07:36 1 1 1 1 4.9 4.7
5 84.9 403.32 6:36:14 31:43:50 1 1 1 1 4.7 4.7
6 66.9 470.22 5:31:24 37:15:14 1 1 1 1 4.9 4.8
7 69.7 539.92 6:07:23 43:22:37 1 1 1 1 5.3 4.8
8 83.2 623.12 7:11:46 50:34:23 1 1 1 1 5.2 4.9
9 57.6 680.72 4:45:39 55:20:02 1 1 1 1 4.9 4.9

10 81.5 762.22 6:41:00 62:01:02 1 1 1 1 4.9 4.9
11 83.2 845.42 9:33:58 71:35:00 1 1 1 1 6.9 5.1
12 69.6 915.02 7:13:48 78:48:48 2 1 1 1 6.2 5.2
13 64.8 979.82 6:12:23 85:01:11 2 1 1 1 5.7 5.2
14 53.7 1033.52 6:36:56 91:38:07 15 1 1 1 7.4 5.3
15 60.4 1093.92 5:44:19 97:22:26 1 1 1 1 5.7 5.3
16 51.2 1145.12 5:44:33 103:06:59 10 1 1 1 6.7 5.4
17 59.0 1204.12 5:06:01 108:13:00 1 1 1 1 5.2 5.4
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1. Teilnehmer Informationen und Statistiken

2.5. Angela Ngamkam

Geburtsdatum 14.02.1966
Herkunft Deutschland
Wohnort 63303 Dreieich
Altersklasse

Angela läuft erst seit Mitte der 90iger und hat bereits beachtliches erbracht. 1997 Sao Silvestrail Road Race, 1999 Boston
Marathon, 2003 Marathon des Sables, 2004 Yukon Arctic Ultra und den Isarlauf 2004. Hinzu kommen über 15 klassische
Marathonläufe, über 20 Ultras und 5 Mehrtagesläufe

Etappe Länge in km Zeit Platzierung Geschw. in min/km
Etappe gesamt Etappe gesamt Etappe gesamt m ak heute gesamt

1 58.6 58.6 6:44:54 6:44:54 27 28 3 6.9 6.9
2 85.42 144.02 10:31:37 17:16:31 39 33 4 7.4 7.2
3 92.9 236.92 12:17:24 29:33:55 34 32 3 7.9 7.5
4 81.5 318.42 10:36:15 40:10:10 30 30 3 7.8 7.6
5 84.9 403.32 11:43:40 51:53:50 26 29 2 8.3 7.7
6 66.9 470.22 9:54:27 61:48:17 29 28 2 8.9 7.9
7 69.7 539.92 10:55:16 72:43:33 37 30 2 9.4 8.1
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1. Teilnehmer Informationen und Statistiken

2.6. Ullrich Zach

Geburtsdatum 23.11.1956
Herkunft Deutschland
Wohnort 96472 Rödental
Altersklasse M45

Seitdem er mit dem Rauchen aufgehört hat, gilt es für ihn nur noch Laufen und noch einmal Laufen. So kam er inzwischen
auf über 60 Marathon- und Ultraläufe. Beim Transeuropalauf hat er an vier Etappen teilgenommen. Wie er sagt, kann er
besser laufen als Geschichten schreiben!

Etappe Länge in km Zeit Platzierung Geschw. in min/km
Etappe gesamt Etappe gesamt Etappe gesamt m ak heute gesamt

1 58.6 58.6 7:08:44 7:08:44 43 43 40 7 7.3 7.3
2 85.42 144.02 10:51:23 18:00:07 50 46 42 8 7.6 7.5
3 92.9 236.92 12:04:09 30:04:16 33 37 34 8 7.8 7.6
4 81.5 318.42 10:19:21 40:23:37 22 34 31 8 7.6 7.6
5 84.9 403.32 10:30:42 50:54:19 16 28 27 8 7.4 7.6
6 66.9 470.22 8:11:33 59:05:52 13 22 22 7 7.3 7.5
7 69.7 539.92 8:41:11 67:47:03 10 20 20 6 7.5 7.5
8 83.2 623.12 9:39:21 77:26:24 9 17 17 5 7.0 7.5
9 57.6 680.72 6:40:33 84:06:57 9 14 14 5 6.9 7.4

10 81.5 762.22 10:05:54 94:12:51 8 14 14 5 7.4 7.4
11 83.2 845.42 11:05:35 105:18:26 9 13 13 5 8.0 7.5
12 69.6 915.02 8:27:47 113:46:13 9 12 12 4 7.3 7.5
13 64.8 979.82 7:47:32 121:33:45 12 12 12 4 7.2 7.4
14 53.7 1033.52 6:28:48 128:02:33 11 12 12 4 7.2 7.4
15 60.4 1093.92 7:07:45 135:10:18 13 11 11 3 7.1 7.4
16 51.2 1145.12 5:43:40 140:53:58 9 11 11 3 6.7 7.4
17 59.0 1204.12 6:13:19 147:07:17 10 11 11 3 6.3 7.3
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1. Teilnehmer Informationen und Statistiken

2.7. Uwe Schiwon

Geburtsdatum 03.02.1962
Herkunft Deutschland
Wohnort 95163 Weißenstadt
Altersklasse M40

Uwe ist Triathlet und ist auch dem Ultralauf sehr zugetan. 29 Marathons und etwa 70 Ultras kommen hinzu. Unbedingt zu
nennen sind hier: “Spreelauf“, Paris-Brest über 1.200 km, 6 mal Teilnehmer beim Ironman, 6 mal den Doppelironman, 11
mal den Triple-Ironman und einmal den Fünffach Ironman. Die Liste von Uwe ist lang und spannend.

Etappe Länge in km Zeit Platzierung Geschw. in min/km
Etappe gesamt Etappe gesamt Etappe gesamt m ak heute gesamt

1 58.6 58.6 7:27:31 7:27:31 53 53 48 10 7.6 7.6
2 85.42 144.02 11:57:01 19:24:32 59 60 53 10 8.4 8.1
3 92.9 236.92 13:50:58 33:15:30 55 55 49 10 8.9 8.4
4 81.5 318.42 11:44:54 45:00:24 42 52 48 10 8.6 8.5
5 84.9 403.32 12:24:29 57:24:53 36 47 43 9 8.8 8.5
6 66.9 470.22 10:04:38 67:29:31 31 43 40 9 9.0 8.6
7 69.7 539.92 10:54:05 78:23:36 34 42 39 9 9.4 8.7
8 83.2 623.12 11:54:01 90:17:37 23 38 36 8 8.6 8.7
9 57.6 680.72 8:22:58 98:40:35 20 36 35 8 8.7 8.7

10 81.5 762.22 12:44:54 111:25:29 30 34 33 8 9.4 8.8
11 83.2 845.42 13:42:31 125:08:00 29 34 33 8 9.9 8.9
12 69.6 915.02 10:59:19 136:07:19 27 34 33 8 9.5 8.9
13 64.8 979.82 9:31:16 145:38:35 25 31 30 8 8.8 8.9
14 53.7 1033.52 8:05:47 153:44:22 26 32 30 8 9.0 8.9
15 60.4 1093.92 8:36:32 162:20:54 25 31 29 8 8.5 8.9
16 51.2 1145.12 7:33:11 169:54:05 27 31 29 8 8.8 8.9
17 59.0 1204.12 7:46:26 177:40:31 28 30 29 8 7.9 8.9
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1. Teilnehmer Informationen und Statistiken

2.8. Jörg Koenig

Geburtsdatum 04.09.1949
Herkunft Deutschland
Wohnort 21680 Stade
Altersklasse M55

“Spreelauf 2002 und 2004“ Deutschlandlauf von West nach Ost durchquert beim “TransEurope-FootRace“, “Isarlauf 2003“
Marathonzeit 3:38 Std.6 Std.-Lauf mit 61 km, 12 Stundenlauf mit 101 km, 100 km-Lauf mit 10:53 Std. 24 Std.-Lauf mit 179
km. 24 Std.-Lauf in HH-Neugraben 2004, 48 Stundenlauf in Köln mit 289 km

Etappe Länge in km Zeit Platzierung Geschw. in min/km
Etappe gesamt Etappe gesamt Etappe gesamt m ak heute gesamt

1 58.6 58.6 7:36:57 7:36:57 60 60 52 4 7.8 7.8
2 85.42 144.02 11:32:11 19:09:08 54 54 47 3 8.1 8.0
3 92.9 236.92 13:02:09 32:11:17 46 48 44 3 8.4 8.2
4 81.5 318.42 11:44:36 43:55:53 41 47 43 3 8.6 8.3
5 84.9 403.32 12:24:45 56:20:38 37 42 38 3 8.8 8.4
6 66.9 470.22 10:04:38 66:25:16 31 40 37 3 9.0 8.5
7 69.7 539.92 10:54:05 77:19:21 34 39 36 2 9.4 8.6
8 83.2 623.12 12:27:27 89:46:48 33 35 33 2 9.0 8.6
9 57.6 680.72 8:26:03 98:12:51 21 33 32 2 8.8 8.7

10 81.5 762.22 12:15:51 110:28:42 27 31 30 2 9.0 8.7
11 83.2 845.42 13:11:49 123:40:31 26 31 30 2 9.5 8.8
12 69.6 915.02 11:22:33 135:03:04 33 31 30 2 9.8 8.9
13 64.8 979.82 9:56:47 144:59:51 29 30 29 1 9.2 8.9
14 53.7 1033.52 8:17:34 153:17:25 27 31 29 1 9.3 8.9
15 60.4 1093.92 9:26:15 162:43:40 31 32 30 1 9.4 8.9
16 51.2 1145.12 7:39:22 170:23:02 28 32 30 1 9.0 8.9
17 59.0 1204.12 7:44:21 178:07:23 26 31 30 1 7.9 8.9
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2.9. Theo Huhnholt

Geburtsdatum 27.07.1958
Herkunft Deutschland
Wohnort 84478 Waldkraiburg
Altersklasse M45

Theo wird zur weiteren Vorbereitung am Isarlauf 2005 teilnehmen. Er läuft seit 14 Jahren und hat in dieser Zeit an über 90
Marathons und Ultras abgelaufen. Er interessiert sich auch für den Modellbau historischer Schiffe, Radfahren, Schießen
und Spinning. Mit einem Lauftraining von 6.000 km im Jahr, sollte er gute Chancen haben. Er beisst noch daran, unter
03:00 Stunden beim Marathonlauf zu bleiben.

Etappe Länge in km Zeit Platzierung Geschw. in min/km
Etappe gesamt Etappe gesamt Etappe gesamt m ak heute gesamt

1 58.6 58.6 5:52:40 5:52:40 12 12 12 2 6.0 6.0
2 85.42 144.02 8:38:18 14:30:58 10 11 11 2 6.1 6.0
3 92.9 236.92 9:40:59 24:11:57 6 7 7 1 6.2 6.1
4 81.5 318.42 8:28:27 32:40:24 6 6 6 1 6.2 6.2
5 84.9 403.32 8:50:58 41:31:22 6 5 5 1 6.2 6.2
6 66.9 470.22 7:01:07 48:32:29 5 5 5 1 6.3 6.2
7 69.7 539.92 7:27:22 55:59:51 4 5 5 1 6.4 6.2
8 83.2 623.12 8:53:56 64:53:47 5 5 5 1 6.4 6.2
9 57.6 680.72 5:58:53 70:52:40 5 5 5 1 6.2 6.2

10 81.5 762.22 13:12:32 84:05:12 34 6 6 1 9.7 6.6
11 83.2 845.42 10:33:58 94:39:10 8 6 6 1 7.6 6.7
12 69.6 915.02 7:59:48 102:38:58 7 6 6 1 6.9 6.7
13 64.8 979.82 7:20:20 109:59:18 8 6 6 1 6.8 6.7
14 53.7 1033.52 6:13:11 116:12:29 9 6 6 1 6.9 6.7
15 60.4 1093.92 6:43:21 122:55:50 10 6 6 1 6.7 6.7
16 51.2 1145.12 5:52:35 128:48:25 12 6 6 1 6.9 6.7
17 59.0 1204.12 6:33:58 135:22:23 17 6 6 1 6.7 6.7
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1. Teilnehmer Informationen und Statistiken

2.10. Albert Werner

Geburtsdatum 28.12.1942
Herkunft Deutschland
Wohnort 73650 Winterbach
Altersklasse M60

Wie er sagt, hat er bisher NUR an 24 Stundenläufen teilgenommen. Außerdem Teilnehmer am Staffellauf von Korbach
nach Athen über 3.500 km. Läuft seit etwa 18 und hat in dieser Zeit an über 300 Marathons und Ultras teilgenommen. Er
hat Spaß an langen Läufen und fühlt sich hier herausgefordert. Er ist ein Freund von Landschaftsläufen. Was er nicht mag:
Im Kreis laufen und schnelle Läufe zum Beispiel über 10 km. Am 22.11.04 wurde über ihn in der Landesschau / SWR3
berichtet. Da hat das Fernsehteam bei ihn daheim über 5 Stunden “aufgeräumt“

Etappe Länge in km Zeit Platzierung Geschw. in min/km
Etappe gesamt Etappe gesamt Etappe gesamt m ak heute gesamt

1 58.6 58.6 6:53:07 6:53:07 34 34 31 1 7.0 7.0
2 85.42 144.02 10:29:21 17:22:28 38 36 32 1 7.4 7.2
3 92.9 236.92 12:38:54 30:01:22 42 36 33 1 8.2 7.6
4 81.5 318.42 12:56:39 42:58:01 53 45 41 2 9.5 8.1
5 84.9 403.32 13:49:18 56:47:19 49 43 39 2 9.8 8.4
6 66.9 470.22 11:13:10 68:00:29 46 44 41 2 10.1 8.7
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2.11. Bernd Wagner

Geburtsdatum 03.01.1956
Herkunft Deutschland
Wohnort 47057 Duisburg
Altersklasse M45

Bevorzugt Hügelige Landschaftsläufe. Bernd ist Journalist und verfasst Reisführer über USA und Kanada. Hat lange Zeit
mit dem Laufen ausgesetzt und läuft seit 1997 wieder regelmäßig. Erfolgreicher Teilnehmer beim Swiss Jura Genf-Basel,
Biel, Comrades, Rennsteig, Röntgenlauf, Rund um Ratingen, Georgsmarienhütte, Schwäbisch-Alb, Bottrop usw.

Etappe Länge in km Zeit Platzierung Geschw. in min/km
Etappe gesamt Etappe gesamt Etappe gesamt m ak heute gesamt

1 58.6 58.6 7:15:45 7:15:45 47 47 43 8 7.4 7.4
2 85.42 144.02 9:42:37 16:58:22 24 31 29 7 6.8 7.1
3 92.9 236.92 10:30:27 27:28:49 11 20 19 5 6.8 7.0
4 81.5 318.42 9:03:27 36:32:16 10 16 16 3 6.7 6.9
5 84.9 403.32 10:47:38 47:19:54 18 17 17 5 7.6 7.0
6 66.9 470.22 11:47:28 59:07:22 50 23 23 8 10.6 7.5
7 69.7 539.92 12:16:24 71:23:46 48 26 26 8 10.6 7.9
8 83.2 623.12 13:38:32 85:02:18 42 27 27 8 9.8 8.2
9 57.6 680.72 9:39:54 94:42:12 39 26 26 7 10.1 8.3

10 81.5 762.22 13:38:36 108:20:48 36 29 28 7 10.0 8.5
11 83.2 845.42 15:02:04 123:22:52 37 30 29 7 10.8 8.8
12 69.6 915.02 10:59:19 134:22:11 27 30 29 7 9.5 8.8
13 64.8 979.82 10:23:39 144:45:50 33 29 28 7 9.6 8.9
14 53.7 1033.52 8:27:04 153:12:54 30 30 28 7 9.4 8.9
15 60.4 1093.92 8:25:49 161:38:43 23 30 28 7 8.4 8.9
16 51.2 1145.12 6:32:18 168:11:01 22 29 28 7 7.7 8.8
17 59.0 1204.12 6:18:22 174:29:23 12 27 26 7 6.4 8.7
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2.12. Edgar Kluge

Geburtsdatum 01.01.1956
Herkunft Deutschland
Wohnort 64521 Groß-Gerau
Altersklasse M45

“Mich reizt der meditative Aspekt des bewussten Laufens ebenso wie dasEntdecken fremder Länder. Die Verknüpfung
dieser beiden Leidenschaften ermöglicht mir das kennen lernen fremder Länder by fair means’, also aus eigener Kraft und
Anstrengung“ In diesem Sinne hat Edgar unter anderem am “Marathon des Sables 2003“, “Yukon Arctic Ultra 2004“ und
dem Isarlauf 2004 teilgenommen.

Etappe Länge in km Zeit Platzierung Geschw. in min/km
Etappe gesamt Etappe gesamt Etappe gesamt m ak heute gesamt

1 58.6 58.6 7:30:44 7:30:44 54 54 49 10 7.7 7.7
2 85.42 144.02 11:47:29 19:18:13 58 57 50 10 8.3 8.0
3 92.9 236.92 14:20:20 33:38:33 59 56 50 10 9.3 8.5
4 81.5 318.42 14:10:05 47:48:38 60 58 51 10 10.4 9.0
5 84.9 403.32 13:55:21 61:43:59 52 54 47 10 9.8 9.2
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1. Teilnehmer Informationen und Statistiken

2.13. Karlheinz Kobus

Geburtsdatum 25.07.1966
Herkunft Deutschland
Wohnort 74889 Sinsheim/Elsen
Altersklasse M35

Erfolgreicher Teilnehmer beim “DL98“ , “TransAustralia-FootRace 2001, “La Transe Gaule 2002, “Western States 1991,
“Wasatch Front 1993, “Spartathlon 1994“ “Wien-Budapest 1994“ “La Grand Raid 1999“ “Le Tchimbé 200“ “Spreelauf 2000“.
Bestzeiten: 6 Stundenlauf 65,452 km 24 Stundenlauf 180,028 km, 48 Stundenlauf 271,113 km, Sechstagelauf 675,780 km
und 100 Km mit 8:28 Stunden

Etappe Länge in km Zeit Platzierung Geschw. in min/km
Etappe gesamt Etappe gesamt Etappe gesamt m ak heute gesamt

1 58.6 58.6 6:45:37 6:45:37 30 30 27 4 6.9 6.9
2 85.42 144.02 9:49:43 16:35:20 28 26 24 3 6.9 6.9
3 92.9 236.92 11:38:40 28:14:00 23 25 24 2 7.5 7.2
4 81.5 318.42 10:31:16 38:45:16 27 24 23 2 7.7 7.3
5 84.9 403.32 10:59:38 49:44:54 20 23 22 2 7.8 7.4
6 66.9 470.22 8:52:35 58:37:29 20 20 20 1 8.0 7.5
7 69.7 539.92 9:29:53 68:07:22 18 21 21 1 8.2 7.6
8 83.2 623.12 10:45:30 78:52:52 17 19 19 1 7.8 7.6
9 57.6 680.72 7:33:48 86:26:40 14 17 17 1 7.9 7.6

10 81.5 762.22 10:50:19 97:16:59 14 17 17 1 8.0 7.7
11 83.2 845.42 11:43:37 109:00:36 13 17 17 1 8.4 7.7
12 69.6 915.02 9:19:14 118:19:50 15 17 17 1 8.0 7.8
13 64.8 979.82 9:07:07 127:26:57 23 16 16 1 8.4 7.8
14 53.7 1033.52 8:27:04 135:54:01 30 16 16 1 9.4 7.9
15 60.4 1093.92 8:58:01 144:52:02 29 18 18 1 8.9 7.9
16 51.2 1145.12 7:18:36 152:10:38 25 20 20 1 8.6 8.0
17 59.0 1204.12 8:12:09 160:22:47 30 21 21 2 8.3 8.0
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2.14. Shakal Ryan

Geburtsdatum 14.10.1962
Herkunft Deutschland
Wohnort 10707 Berlin
Altersklasse M40

Ca. 35 Marathons und Ultramarathons innerhalb von 18 Monaten, Highlights in Planung Dessert Cup Jordanien 2002,
Himalaja Mandala Race 2003, Mont Blanc Ultra 2003, Annapurna Rekordumrundung 2004. 2004 auch erstes 24 Stunden
Rennen Hamburg-Neugraben, 48 Stundenlauf in Köln, Spreelauf 2004

Etappe Länge in km Zeit Platzierung Geschw. in min/km
Etappe gesamt Etappe gesamt Etappe gesamt m ak heute gesamt

1 58.6 58.6 5:13:53 5:13:53 5 5 5 2 5.3 5.3
2 85.42 144.02 8:03:39 13:17:32 4 5 5 2 5.7 5.5
3 92.9 236.92 9:35:15 22:52:47 5 4 4 2 6.2 5.8
4 81.5 318.42 8:17:27 31:10:14 4 4 4 2 6.1 5.9
5 84.9 403.32 12:20:56 43:31:10 35 9 9 4 8.7 6.5
6 66.9 470.22 10:35:12 54:06:22 36 12 12 5 9.5 6.9
7 69.7 539.92 10:03:00 64:09:22 23 13 13 5 8.7 7.1
8 83.2 623.12 13:01:43 77:11:05 40 16 16 5 9.4 7.4
9 57.6 680.72 9:26:12 86:37:17 37 18 18 5 9.8 7.6

10 81.5 762.22 13:38:36 100:15:53 36 20 20 5 10.0 7.9
11 83.2 845.42 13:58:29 114:14:22 34 21 21 5 10.1 8.1
12 69.6 915.02 9:16:52 123:31:14 13 21 21 5 8.0 8.1
13 64.8 979.82 7:13:08 130:44:22 7 19 19 5 6.7 8.0
14 53.7 1033.52 6:36:56 137:21:18 15 18 18 5 7.4 8.0
15 60.4 1093.92 5:56:47 143:18:05 3 16 16 5 5.9 7.9
16 51.2 1145.12 4:37:54 147:55:59 1 15 15 5 5.4 7.8
17 59.0 1204.12 6:07:34 154:03:33 6 14 14 5 6.2 7.7
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2.15. Klaus Neumann

Geburtsdatum 09.09.1952
Herkunft Deutschland
Wohnort 70188 Stuttgart
Altersklasse

Läuft seit 1980 und hat an über 220 Marathon- und Ultraläufen teilgenommen. Zu erwähnen sind hier der “Swiss Jura
Marathon“, der “Spreelauf“ und der “Isarlauf“

Etappe Länge in km Zeit Platzierung Geschw. in min/km
Etappe gesamt Etappe gesamt Etappe gesamt m ak heute gesamt

1 58.6 58.6 6:45:37 6:45:37 30 31 28 6.9 6.9
2 85.42 144.02 9:49:43 16:35:20 28 27 25 6.9 6.9
3 92.9 236.92 11:38:40 28:14:00 23 26 25 7.5 7.2
4 81.5 318.42 10:31:16 38:45:16 27 25 24 7.7 7.3
5 84.9 403.32 10:59:38 49:44:54 20 24 23 7.8 7.4
6 66.9 470.22 9:26:00 59:10:54 26 24 24 8.5 7.5
7 69.7 539.92 9:29:53 68:40:47 18 23 23 8.2 7.6
8 83.2 623.12 10:45:30 79:26:17 17 21 21 7.8 7.6
9 57.6 680.72 7:33:48 87:00:05 14 19 19 7.9 7.7

10 81.5 762.22 11:31:47 98:31:52 17 18 18 8.5 7.8
11 83.2 845.42 12:58:05 111:29:57 24 18 18 9.4 7.9
12 69.6 915.02 9:52:37 121:22:34 21 18 18 8.5 8.0
13 64.8 979.82 9:07:07 130:29:41 23 18 18 8.4 8.0
14 53.7 1033.52 7:13:59 137:43:40 21 19 19 8.1 8.0
15 60.4 1093.92 7:32:15 145:15:55 20 19 19 7.5 8.0
16 51.2 1145.12 6:33:02 151:48:57 23 19 19 7.7 8.0
17 59.0 1204.12 7:43:13 159:32:10 25 20 20 7.8 7.9
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2.17. Franz Häusler

Geburtsdatum 22.08.1954
Herkunft Deutschland
Wohnort 88630 Pfullendorf 5
Altersklasse

Teilnehmer am DL98, Swiss-Alpin, Swiss-Jura, 200 km in 3 Tagen Wien-Budapest, New York, Boston, Stockholm. Bestzeit
im 24 Stundenlauf: 203.860 km in Basel 1999. 6. Platz beim “Spreelauf 2000“. 8. Platz beim “2. Intern. Spreelauf“. 11. Platz
beim “TransEurope-FootRace“ 2003. “Isarlauf“ 2004

Etappe Länge in km Zeit Platzierung Geschw. in min/km
Etappe gesamt Etappe gesamt Etappe gesamt m ak heute gesamt

1 58.6 58.6 6:03:44 6:03:44 17 17 15 6.2 6.2
2 85.42 144.02 9:19:35 15:23:19 16 14 14 6.5 6.4
3 92.9 236.92 10:24:01 25:47:20 9 13 13 6.7 6.5
4 81.5 318.42 9:20:55 35:08:15 12 10 10 6.9 6.6
5 84.9 403.32 9:35:01 44:43:16 9 10 10 6.8 6.7
6 66.9 470.22 8:01:13 52:44:29 10 9 9 7.2 6.7
7 69.7 539.92 9:09:17 61:53:46 14 10 10 7.9 6.9
8 83.2 623.12 9:45:13 71:38:59 10 8 8 7.0 6.9
9 57.6 680.72 6:31:10 78:10:09 8 8 8 6.8 6.9

10 81.5 762.22 9:33:52 87:44:01 5 8 8 7.0 6.9
11 83.2 845.42 10:14:19 97:58:20 5 8 8 7.4 7.0
12 69.6 915.02 7:41:13 105:39:33 4 7 7 6.6 6.9
13 64.8 979.82 7:02:54 112:42:27 4 7 7 6.5 6.9
14 53.7 1033.52 5:20:55 118:03:22 2 7 7 6.0 6.9
15 60.4 1093.92 6:29:14 124:32:36 7 7 7 6.4 6.8
16 51.2 1145.12 5:09:45 129:42:21 4 7 7 6.0 6.8
17 59.0 1204.12 5:47:50 135:30:11 4 7 7 5.9 6.8
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2.18. Werner Selch

Geburtsdatum 17.11.1951
Herkunft Deutschland
Wohnort 92224 Amberg
Altersklasse M50

12 Jahre Lauferfahrung und weit über 100 Ultras bestritten. Dabei auch erste Plätze bei 24 Std. Läufen belegt. Zweimal
Platz vier beim “Spreelauf“. Fühlt sich unter“ Ultras“ am wohlsten. Bestzeiten: Marathon in 2:57 Std. 100 km in 8:26 Std.
12 Std.-Lauf mit 122 km und 24 Std.-Lauf mit 216 km. 2002 48 Std.-Lauf in Köln. 12. Platz beim “TransEurope-FootRace“
2003 3. Sieger beim “Isarlauf“ 2004

Etappe Länge in km Zeit Platzierung Geschw. in min/km
Etappe gesamt Etappe gesamt Etappe gesamt m ak heute gesamt

1 58.6 58.6 5:48:44 5:48:44 11 11 11 2 5.9 5.9
2 85.42 144.02 8:29:08 14:17:52 9 9 9 2 6.0 6.0
3 92.9 236.92 9:31:16 23:49:08 4 5 5 1 6.1 6.0
4 81.5 318.42 8:25:46 32:14:54 5 5 5 1 6.2 6.1
5 84.9 403.32 8:41:29 40:56:23 5 4 4 1 6.1 6.1
6 66.9 470.22 7:36:34 48:32:57 7 6 6 1 6.8 6.2
7 69.7 539.92 7:37:26 56:10:23 5 6 6 1 6.6 6.2
8 83.2 623.12 9:12:47 65:23:10 6 6 6 1 6.6 6.3
9 57.6 680.72 6:11:32 71:34:42 6 6 6 1 6.4 6.3

10 81.5 762.22 9:29:15 81:03:57 4 5 5 1 7.0 6.4
11 83.2 845.42 10:23:49 91:27:46 7 5 5 1 7.5 6.5
12 69.6 915.02 7:53:00 99:20:46 6 4 4 1 6.8 6.5
13 64.8 979.82 7:36:40 106:57:26 10 4 4 1 7.0 6.5
14 53.7 1033.52 6:14:12 113:11:38 10 4 4 1 7.0 6.6
15 60.4 1093.92 7:15:17 120:26:55 16 5 5 1 7.2 6.6
16 51.2 1145.12 5:31:19 125:58:14 7 5 5 1 6.5 6.6
17 59.0 1204.12 6:07:34 132:05:48 6 5 5 1 6.2 6.6
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2.19. Hans-Jürgen Schlotter

Geburtsdatum 06.03.1963
Herkunft Deutschland
Wohnort 72160 Horb
Altersklasse M40

Teilnehmer beim “Spreelauf“ 2000, 2001, 2002 und 2004. Erfolgreicher Teilnehmer beim “Europalauf“ 2003, Isarlauf 2004.
202.187 km beim 24 Stundenlauf 2005 in Basel

Etappe Länge in km Zeit Platzierung Geschw. in min/km
Etappe gesamt Etappe gesamt Etappe gesamt m ak heute gesamt

1 58.6 58.6 5:30:24 5:30:24 8 8 8 3 5.6 5.6
2 85.42 144.02 8:23:27 13:53:51 8 7 7 3 5.9 5.8
3 92.9 236.92 10:21:06 24:14:57 8 8 8 3 6.7 6.1
4 81.5 318.42 8:39:15 32:54:12 7 8 8 3 6.4 6.2
5 84.9 403.32 8:37:15 41:31:27 4 6 6 2 6.1 6.2
6 66.9 470.22 6:55:04 48:26:31 4 4 4 2 6.2 6.2
7 69.7 539.92 7:13:15 55:39:46 3 4 4 2 6.2 6.2
8 83.2 623.12 8:04:42 63:44:28 3 4 4 2 5.8 6.1
9 57.6 680.72 5:37:16 69:21:44 3 4 4 2 5.9 6.1

10 81.5 762.22 8:09:35 77:31:19 3 3 3 1 6.0 6.1
11 83.2 845.42 9:33:58 87:05:17 1 3 3 1 6.9 6.2
12 69.6 915.02 7:14:11 94:19:28 3 3 3 1 6.2 6.2
13 64.8 979.82 6:46:03 101:05:31 3 3 3 1 6.3 6.2
14 53.7 1033.52 5:43:10 106:48:41 6 3 3 1 6.4 6.2
15 60.4 1093.92 6:11:27 113:00:08 4 3 3 1 6.1 6.2
16 51.2 1145.12 5:17:39 118:17:47 5 3 3 1 6.2 6.2
17 59.0 1204.12 5:57:39 124:15:26 5 3 3 1 6.1 6.2
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2.22. Sebastian Schöberl

Geburtsdatum 12.07.1952
Herkunft Deutschland
Wohnort 81245 München
Altersklasse

Läuft seit 1992 und hat in der Zeit etwa 160 Marathon- und Ultralangläufe bestritten. Teilnehmer beim “Isarlauf“ 2004.

Etappe Länge in km Zeit Platzierung Geschw. in min/km
Etappe gesamt Etappe gesamt Etappe gesamt m ak heute gesamt

1 58.6 58.6 6:25:12 6:25:12 25 25 23 6.6 6.6
2 85.42 144.02 9:38:04 16:03:16 21 24 22 6.8 6.7
3 92.9 236.92 10:49:15 26:52:31 13 17 17 7.0 6.8
4 81.5 318.42 9:27:17 36:19:48 13 15 15 7.0 6.8
5 84.9 403.32 9:31:10 45:50:58 8 12 12 6.7 6.8
6 66.9 470.22 7:39:02 53:30:00 8 10 10 6.9 6.8
7 69.7 539.92 8:11:35 61:41:35 8 9 9 7.0 6.9
8 83.2 623.12 9:39:10 71:20:45 8 7 7 7.0 6.9
9 57.6 680.72 6:18:42 77:39:27 7 7 7 6.6 6.8

10 81.5 762.22 9:33:52 87:13:19 5 7 7 7.0 6.9
11 83.2 845.42 10:14:49 97:28:08 6 7 7 7.4 6.9
12 69.6 915.02 8:25:59 105:54:07 8 8 8 7.3 6.9
13 64.8 979.82 7:12:07 113:06:14 6 8 8 6.7 6.9
14 53.7 1033.52 5:49:20 118:55:34 7 8 8 6.5 6.9
15 60.4 1093.92 6:50:48 125:46:22 11 8 8 6.8 6.9
16 51.2 1145.12 6:05:03 131:51:25 17 8 8 7.1 6.9
17 59.0 1204.12 7:01:00 138:52:25 20 8 8 7.1 6.9
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2.23. Manfred Michlits

Geburtsdatum 18.11.1967
Herkunft Österreich
Wohnort 1220 Wien / AUS
Altersklasse M35

Ultralangstreckenläufer seit 2000. Man stellt sich nach jedem Lauf die Frage nach dem “warum?“ Nach dem Zieleinlauf hat
man diese Frage vergessen und man schaut nach der nächsten Herausforderung. Unter den “Ultras“ gibt es die nettesten
Leute. “Mühsam ernährt sich das Eichhörnchen, mit kleinen Schritten zum Ziel!“
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2.24. Jörg Maisenbacher

Geburtsdatum 16.08.1968
Herkunft Deutschland
Wohnort 75417 Mühlacker
Altersklasse M35

Teilnehmer am “DL98“, Spreelauf und Isarlauf. Wien - Budapest über 328 km. Läuft seit 1989 und hat in der Zeit an über
90 Ultras teilgenommen.

Etappe Länge in km Zeit Platzierung Geschw. in min/km
Etappe gesamt Etappe gesamt Etappe gesamt m ak heute gesamt

1 58.6 58.6 7:44:29 7:44:29 62 62 54 9 7.9 7.9
2 85.42 144.02 11:37:51 19:22:20 57 58 51 9 8.2 8.1
3 92.9 236.92 13:32:15 32:54:35 50 52 48 8 8.7 8.3
4 81.5 318.42 13:04:00 45:58:35 54 55 49 8 9.6 8.7
5 84.9 403.32 14:06:17 60:04:52 54 52 46 6 10.0 8.9

12 69.6 472.92 10:10:11 70:15:03 0 8.8 8.9
13 64.8 537.72 9:21:12 79:36:15 0 8.7 8.9
14 53.7 591.42 8:06:49 87:43:04 0 9.1 8.9
15 60.4 651.82 9:26:15 97:09:19 0 9.4 8.9
16 51.2 703.02 8:31:42 105:41:01 0 10.0 9.0
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2.25. Cor Westhuis

Geburtsdatum 09.10.1948
Herkunft Holland
Wohnort 7721 HD Dalfsen
Altersklasse M55

Läuft seit 1986 und hat bereits an einigen Triathlonwettkämpfen erfolgreich teilgenommen. Er hat auch Erfahrung in Mehr-
tagesläufen. Seit 1999 nimmt er regelmäßig am Siebentageslauf in Pieterpad teil. Ein Lauf über 503 km. 2002 nahm er
auch den “Spreelauf“ unter die Füße. Seine Bestzeit im 24 Stundenlauf beträgt 202 km, die er 1995 in Apeldoorn gelaufen
ist. Seine Frau Harmien wird ihn mit dem Fahrrad begleiten. 8. Platz beim “TransEurope-FootRace“ 2003

Etappe Länge in km Zeit Platzierung Geschw. in min/km
Etappe gesamt Etappe gesamt Etappe gesamt m ak heute gesamt

1 58.6 58.6 6:06:31 6:06:31 19 19 17 1 6.2 6.2
2 85.42 144.02 9:43:42 15:50:13 26 20 18 1 6.8 6.6
3 92.9 236.92 11:56:00 27:46:13 28 23 22 1 7.7 7.0
4 81.5 318.42 12:36:02 40:22:15 50 33 30 2 9.3 7.6
5 84.9 403.32 13:29:53 53:52:08 45 38 34 2 9.5 8.0
6 66.9 470.22 10:53:25 64:45:33 42 38 35 2 9.8 8.3
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2.28. Rainer Wachsmann

Geburtsdatum 01.04.1965
Herkunft Deutschland
Wohnort 48145 Münster
Altersklasse M40

Hat seit 1990 über 120 Marathon und Ultraläufe bestritten. Unter anderem: “Swiss Jura“ Isarlauf 2004. Für 2005 bereitet er
sich auf den Isarlauf und den DL2005 vor

Etappe Länge in km Zeit Platzierung Geschw. in min/km
Etappe gesamt Etappe gesamt Etappe gesamt m ak heute gesamt

1 58.6 58.6 7:06:22 7:06:22 39 39 36 8 7.3 7.3
2 85.42 144.02 10:18:32 17:24:54 34 39 35 7 7.2 7.2
3 92.9 236.92 12:30:50 29:55:44 39 35 32 8 8.1 7.6
4 81.5 318.42 11:20:23 41:16:07 36 37 34 8 8.3 7.8
5 84.9 403.32 12:27:22 53:43:29 38 37 33 8 8.8 8.0
6 66.9 470.22 9:59:03 63:42:32 30 34 32 8 9.0 8.1
7 69.7 539.92 10:20:35 74:03:07 29 35 33 8 8.9 8.2
8 83.2 623.12 12:46:57 86:50:04 35 31 30 7 9.2 8.4
9 57.6 680.72 8:28:34 95:18:38 24 28 28 7 8.8 8.4

10 81.5 762.22 12:04:19 107:22:57 24 27 27 7 8.9 8.5
11 83.2 845.42 13:13:56 120:36:53 27 27 26 7 9.5 8.6
12 69.6 915.02 10:23:39 131:00:32 25 26 25 7 9.0 8.6
13 64.8 979.82 8:47:34 139:48:06 21 25 24 7 8.1 8.6
14 53.7 1033.52 7:08:55 146:57:01 20 24 23 7 8.0 8.5
15 60.4 1093.92 7:56:42 154:53:43 21 24 23 7 7.9 8.5
16 51.2 1145.12 6:11:37 161:05:20 20 24 23 7 7.2 8.4
17 59.0 1204.12 6:53:00 167:58:20 19 24 23 7 7.0 8.4
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2.29. Simone Stegmaier

Geburtsdatum 24.01.1963
Herkunft Deutschland
Wohnort 13597 Berlin
Altersklasse

Läuferin seit 1984, vorher Kanu-Rennsport. Erster Marathon 1985 in Berlin mit 03:46 Std. 1987 erster 100 Km-Lauf in Unna.
Seitdem an über 150 Marathon- und Ultraläufen teilgenommen. Allein 16 mal an einem 24 Std.- Lauf. 48 Std. in Brno mit
einer Leistung von 246 km in der Halle. Teilnehmerin am “Kirschblütenlauf“ über 250 km. 100 Meilen Cross Country mit
Flussüberquerung. Zweimalige Teilnahnahme am Spreelauf. Teilnahme am “Isarlauf 2004“. Viele Läufe mit Conny Bullig
aus Erkrath. So zum Beispiel von Erkrath nach Berlin über 750 km in 12 Tagen - oder - Erkrath nach Cergy-Pontoise über
550 km in 9 Tagen. Mit ihrem Laufpartner, Klaus-Dieter Hartmann von Berlin nach Zingst über 300 km in 4 Tagen. Ihr Motto:
“Nicht schnell - sondern lange Laufen, da hat man etwas vom Laufen!“

Etappe Länge in km Zeit Platzierung Geschw. in min/km
Etappe gesamt Etappe gesamt Etappe gesamt m ak heute gesamt

1 58.6 58.6 7:11:58 7:11:58 46 46 4 7.4 7.4
2 85.42 144.02 9:59:40 17:11:38 32 32 3 7.0 7.2
3 92.9 236.92 12:03:35 29:15:13 32 30 2 7.8 7.4
4 81.5 318.42 10:24:47 39:40:00 25 29 2 7.7 7.5
5 84.9 403.32 12:19:49 51:59:49 33 30 3 8.7 7.7

13 64.8 468.12 7:36:53 59:36:42 0 7.0 7.6
14 53.7 521.82 5:44:23 65:21:05 0 6.4 7.5
15 60.4 582.22 6:59:38 72:20:43 0 6.9 7.5
16 51.2 633.42 7:41:48 80:02:31 0 9.0 7.6
17 59.0 692.42 7:46:31 87:49:02 0 7.9 7.6
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2.30. Reinhardt Schulz

Geburtsdatum 16.08.1941
Herkunft Deutschland
Wohnort 63150 Heusenstamm
Altersklasse M60

24 Stundenläufer, 2001 über 205.580 km. Mehrfacher Teilnehmer am Spreelauf. Zweimal Deutscher Seniorenmeister
100km

2000(M55, 8 : 48)und2003(M60, 9 : 33)

Etappe Länge in km Zeit Platzierung Geschw. in min/km
Etappe gesamt Etappe gesamt Etappe gesamt m ak heute gesamt

1 58.6 58.6 7:08:12 7:08:12 41 41 38 2 7.3 7.3
2 85.42 144.02 10:37:52 17:46:04 41 44 40 2 7.5 7.4
3 92.9 236.92 12:29:41 30:15:45 37 39 36 2 8.1 7.7
4 81.5 318.42 11:58:45 42:14:30 44 41 37 1 8.8 8.0
5 84.9 403.32 12:27:22 54:41:52 38 41 37 1 8.8 8.1
6 66.9 470.22 9:17:23 63:59:15 23 35 33 1 8.3 8.2
7 69.7 539.92 10:03:00 74:02:15 23 34 32 1 8.7 8.2
8 83.2 623.12 12:24:42 86:26:57 30 30 29 1 8.9 8.3
9 57.6 680.72 8:50:17 95:17:14 29 27 27 1 9.2 8.4

10 81.5 762.22 12:04:19 107:21:33 24 26 26 1 8.9 8.5
11 83.2 845.42 12:57:21 120:18:54 23 26 25 1 9.3 8.5
12 69.6 915.02 10:59:19 131:18:13 27 27 26 1 9.5 8.6
13 64.8 979.82 9:46:33 141:04:46 26 26 25 1 9.0 8.6
14 53.7 1033.52 8:36:05 149:40:51 33 26 25 1 9.6 8.7
15 60.4 1093.92 8:57:00 158:37:51 28 26 25 1 8.9 8.7
16 51.2 1145.12 8:15:14 166:53:05 33 27 26 1 9.7 8.7
17 59.0 1204.12 9:05:39 175:58:44 34 29 28 1 9.2 8.8
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2.32. Jens Vieler

Geburtsdatum 26.04.1967
Herkunft Deutschland
Wohnort 58119 Hagen
Altersklasse M35

Läuft seit 1999 und hat bereits an vielen Ultras teilgenommen. Unter anderem: Marathon des Sables 2004, Hagen-
Jadebusen - 274 km in 5 Tagen, Stunt100, Biel, Swiss Alpin, Röntgen Supermarathon, Jungfrau, 24h Delmenhorst usw. Ihm
liegen Multidays mehr, als das dichte Gedränge bei den Stadtmarathons und freut sich über die Ruhe und Gelassenheit
der Ultraläufer. “Die beste Frau der Welt fragt nicht nach dem *warum* und dafür ist er ihr sehr dankbar....!“

Etappe Länge in km Zeit Platzierung Geschw. in min/km
Etappe gesamt Etappe gesamt Etappe gesamt m ak heute gesamt

1 58.6 58.6 7:03:06 7:03:06 36 36 33 5 7.2 7.2
2 85.42 144.02 10:41:18 17:44:24 46 43 39 6 7.5 7.4
3 92.9 236.92 11:56:18 29:40:42 29 34 31 4 7.7 7.5
4 81.5 318.42 11:03:15 40:43:57 35 35 32 3 8.1 7.7
5 84.9 403.32 11:43:40 52:27:37 26 31 28 3 8.3 7.8
6 66.9 470.22 9:48:20 62:15:57 28 30 28 2 8.8 7.9
7 69.7 539.92 11:16:56 73:32:53 40 33 31 3 9.7 8.2
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2.33. Peter Bakwin

Geburtsdatum 28.03.1962
Herkunft USA
Wohnort Colorado / USA
Altersklasse M40

Ein sehr guter Ultraläufer, der extra von der anderen Seite des Teiches am DL2005 teilnehmen wird. 100 Km-Lauf 08:58
Std. 100 Meilen in 16:08 Std. 24 Stundenlauf mit 217 km. Erfolgreiche Teilnahme: Hardrock Hundert Meilen (Colorado)
Massanutten Mountain Trails 100 Meilen (Virginia) Kokopelli Trail über 140 Meilen (Colorado-Utah) Bergbesteigung auf
den Cerro Aconcagua 6.962 Meter in Argentinien. La Trans Gaule 2002.

Etappe Länge in km Zeit Platzierung Geschw. in min/km
Etappe gesamt Etappe gesamt Etappe gesamt m ak heute gesamt

1 58.6 58.6 5:45:20 5:45:20 10 10 10 5 5.9 5.9
2 85.42 144.02 8:54:21 14:39:41 12 13 13 5 6.3 6.1
3 92.9 236.92 11:02:35 25:42:16 17 12 12 5 7.1 6.5
4 81.5 318.42 9:47:05 35:29:21 16 13 13 5 7.2 6.7
5 84.9 403.32 9:58:48 45:28:09 11 11 11 5 7.0 6.8
6 66.9 470.22 8:06:28 53:34:37 11 11 11 4 7.3 6.8
7 69.7 539.92 8:51:01 62:25:38 12 11 11 4 7.6 6.9
8 83.2 623.12 9:27:51 71:53:29 7 9 9 3 6.8 6.9
9 57.6 680.72 8:45:23 80:38:52 28 9 9 3 9.1 7.1

10 81.5 762.22 10:17:54 90:56:46 9 9 9 3 7.6 7.2
11 83.2 845.42 11:27:53 102:24:39 10 9 9 3 8.3 7.3
12 69.6 915.02 8:52:40 111:17:19 10 10 10 3 7.6 7.3
13 64.8 979.82 7:34:42 118:52:01 9 10 10 3 7.0 7.3
14 53.7 1033.52 6:10:29 125:02:30 8 10 10 3 6.9 7.3
15 60.4 1093.92 6:35:34 131:38:04 9 10 10 3 6.5 7.2
16 51.2 1145.12 5:41:55 137:19:59 8 10 10 3 6.7 7.2
17 59.0 1204.12 6:29:12 143:49:11 15 10 10 3 6.6 7.2
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2.35. Joachim Hauser

Geburtsdatum 04.11.1965
Herkunft Deutschland
Wohnort 72135 Dettenhausen
Altersklasse M40

Seit 1991 Langstreckenläufer Bestzeit im Marathonlauf 02:45,06 Std. 100 km in 07:47,37 Std. 24 Stundenlauf mit 223 km.
Erfolgreicher Teilnehmer beim Spartathlon 11. Platz beim “Transeuropalauf“ über 5.036 km in 64 Tagen, von Lissabon nach
Moskau. Joachim trainiert beim VFC Dettenhausen und man drückt ihm hier fleißig die Daumen

Etappe Länge in km Zeit Platzierung Geschw. in min/km
Etappe gesamt Etappe gesamt Etappe gesamt m ak heute gesamt

1 58.6 58.6 5:36:21 5:36:21 9 9 9 4 5.7 5.7
2 85.42 144.02 8:18:26 13:54:47 6 8 8 4 5.8 5.8
3 92.9 236.92 10:29:38 24:24:25 10 9 9 4 6.8 6.2
4 81.5 318.42 8:47:05 33:11:30 8 9 9 4 6.5 6.3
5 84.9 403.32 9:30:42 42:42:12 7 7 7 3 6.7 6.4
6 66.9 470.22 7:28:05 50:10:17 6 7 7 3 6.7 6.4
7 69.7 539.92 9:47:04 59:57:21 22 8 8 3 8.4 6.7
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2.36. Jürgen Zuth

Geburtsdatum 25.04.1964
Herkunft Deutschland
Wohnort 74936 Siegelsbach
Altersklasse M40

Seit 1996 Ausdauerläufer. Er hat in der Zeit an etwa 30 Marathon- und Ultraläufen teilgenommen. Hervorzuhebende Läufe:
“Marathon des Sables“ “Bona Vista“ über 150 km, Biel und “Swiss Jura“ über 323 km. Weitere Sportarten: Wandern,
Bergsteigen und Fußball.

Etappe Länge in km Zeit Platzierung Geschw. in min/km
Etappe gesamt Etappe gesamt Etappe gesamt m ak heute gesamt

1 58.6 58.6 7:03:29 7:03:29 38 38 35 7 7.2 7.2
2 85.42 144.02 10:26:35 17:30:04 37 40 36 8 7.3 7.3
3 92.9 236.92 12:01:48 29:31:52 31 31 29 7 7.8 7.5
4 81.5 318.42 10:41:55 40:13:47 31 31 28 7 7.9 7.6
5 84.9 403.32 12:39:45 52:53:32 42 35 32 7 8.9 7.9
6 66.9 470.22 9:28:15 62:21:47 27 31 29 7 8.5 8.0
7 69.7 539.92 10:18:33 72:40:20 28 29 28 7 8.9 8.1
8 83.2 623.12 12:18:19 84:58:39 29 26 26 6 8.9 8.2
9 57.6 680.72 8:52:12 93:50:51 33 25 25 6 9.2 8.3

10 81.5 762.22 12:12:26 106:03:17 26 24 24 6 9.0 8.3
11 83.2 845.42 13:03:11 119:06:28 25 24 24 6 9.4 8.5
12 69.6 915.02 10:08:45 129:15:13 23 24 24 6 8.7 8.5
13 64.8 979.82 8:46:11 138:01:24 20 23 22 6 8.1 8.5
14 53.7 1033.52 7:16:02 145:17:26 22 23 22 6 8.1 8.4
15 60.4 1093.92 7:25:11 152:42:37 19 23 22 6 7.4 8.4
16 51.2 1145.12 6:09:41 158:52:18 19 23 22 6 7.2 8.3
17 59.0 1204.12 6:33:36 165:25:54 16 23 22 6 6.7 8.2
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2.37. Eberhard Bergner

Geburtsdatum 26.09.1951
Herkunft Deutschland
Wohnort 14469 Potsdam
Altersklasse M50

Sieger beim Spreelauf 2000, 2. Platz beim Isarlauf 2004, 8. Platz Swiss-Jura 2000, Deutscher Meister im 100 Km- Lauf in
der AK 50 in 2001 und 3. Platz 2004, Deutscher Meister 50 Km Landschaftscross 2004, 10 mal erfolgreicher Teilnehmer
beim Swiss-Alpine, Teilnehmer am Rennsteig, Harzquerung, Böhmweg, Comrades usw. Bestzeit im Marathonlauf: 02:40,14
Std. 100 km in 07:56,25 Std.. Läuft seit 1981 und hat in dieser Zeit mehr als 150 Marathons- und Ultras bestritten

Etappe Länge in km Zeit Platzierung Geschw. in min/km
Etappe gesamt Etappe gesamt Etappe gesamt m ak heute gesamt

1 58.6 58.6 5:22:35 5:22:35 6 6 6 1 5.5 5.5
2 85.42 144.02 8:18:34 13:41:09 7 6 6 1 5.8 5.7
3 92.9 236.92 10:12:51 23:54:00 7 6 6 2 6.6 6.1
4 81.5 318.42 8:48:54 32:42:54 9 7 7 2 6.5 6.2
5 84.9 403.32 10:25:58 43:08:52 15 8 8 2 7.4 6.4
6 66.9 470.22 7:42:08 50:51:00 9 8 8 2 6.9 6.5
7 69.7 539.92 8:04:09 58:55:09 7 7 7 2 6.9 6.5
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2.38. Ute Wollenberg

Geburtsdatum 01.10.1966
Herkunft Deutschland
Wohnort 14469 Potsdam
Altersklasse

Siegerin beim Spreelauf 2000, 1. Siegerin beim Isarlauf 2004, 3. Siegerin beim Swiss Jura 2002. Seit 1996 Langstreckenläuferin.
Aber schon seit ihrer Kindheit Orientierungsläuferin. Teilnehmerin an über 100 Marathons- und Ultras. Bestzeit im Mara-
thonlauf: 02:58,03 Std., 100 Km- Lauf 07:58,07 Std. Erfolgreiche Teilnehmerin beim Swiss Alpine, Biel, Rennsteig usw.
Deutsche Vizemeisterin im 100 Km- Lauf 2000. Zwei Einsätze in der Deutschen Nationalmannschaft in 2000. Ute freut sich
besonders auf Stavenhagen, denn dort ging sie acht Jahre zur Schule.

Etappe Länge in km Zeit Platzierung Geschw. in min/km
Etappe gesamt Etappe gesamt Etappe gesamt m ak heute gesamt

1 58.6 58.6 6:01:52 6:01:52 15 15 1 6.2 6.2
2 85.42 144.02 9:21:56 15:23:48 17 15 1 6.6 6.4
6 66.9 210.92 7:15:01 22:38:49 0 6.5 6.4
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2.39. Hermann Böhm

Geburtsdatum 18.10.1950
Herkunft Deutschland
Wohnort 92729 Weiherhammer
Altersklasse M50

Erfolgreicher Teilnehmer beim Isarlauf 2004. Sonstige Hobbys: Ausdauersport im Allgemeinen und Schießen. Läuft seit
1985 und hat an etwa 50 Marathon- und 15 Ultraläufen teilgenommen.

Etappe Länge in km Zeit Platzierung Geschw. in min/km
Etappe gesamt Etappe gesamt Etappe gesamt m ak heute gesamt

1 58.6 58.6 6:51:32 6:51:32 33 33 30 4 7.0 7.0
2 85.42 144.02 9:47:49 16:39:21 27 28 26 3 6.9 6.9
3 92.9 236.92 11:08:38 27:47:59 20 24 23 3 7.2 7.0
4 81.5 318.42 9:56:53 37:44:52 19 22 21 3 7.3 7.1
5 84.9 403.32 10:12:03 47:56:55 12 21 21 3 7.2 7.1
6 66.9 470.22 8:45:51 56:42:46 19 19 19 3 7.8 7.2
7 69.7 539.92 8:50:29 65:33:15 11 16 16 3 7.6 7.3
8 83.2 623.12 10:46:51 76:20:06 19 14 14 2 7.8 7.4
9 57.6 680.72 7:52:08 84:12:14 17 15 15 2 8.2 7.4

10 81.5 762.22 10:50:03 95:02:17 13 15 15 2 8.0 7.5
11 83.2 845.42 11:45:10 106:47:27 14 15 15 2 8.5 7.6
12 69.6 915.02 9:22:26 116:09:53 16 15 15 2 8.1 7.6
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2.40. Sigrid Eichner

Geburtsdatum 29.09.1940
Herkunft Deutschland
Wohnort 10407 Berlin
Altersklasse

Läuferin seit 1979. Teilnehmerin beim “Internationalen Spreelauf“ über 800 Marathons und Ultraläufe. 113 Gesamtsiege
in der Frauenwertung bei Marathonläufen. 91 Altersklassensiege im Ultrabereich und 11 Gesamtsiege in der Frauenwer-
tung. Außer Laufen treibt sie auch Sport im Schwimmen und Skifahren. Zahlreiche 100 km, 12 Std., 24 Std. und 48
Std. Läufe. 1. Frau beim Supermarathon Budapest. Basel-Bellinzona, Wien-Budapest, Grand Union Canal, Europameiste-
rin und Weltmeisterin in der Altersklasse. Ausgestiegene Teilnehmerin beim “TransEurope-FootRace“ 2003 mit immerhin
2.908 Kilometern!

Etappe Länge in km Zeit Platzierung Geschw. in min/km
Etappe gesamt Etappe gesamt Etappe gesamt m ak heute gesamt

1 58.6 58.6 8:46:53 8:46:53 66 66 10 9.0 9.0
2 85.42 144.02 13:36:59 22:23:52 66 66 10 9.6 9.3
5 84.9 228.92 13:44:59 36:08:51 0 9.7 9.5
6 66.9 295.82 11:30:35 47:39:26 0 10.3 9.7
7 69.7 365.52 12:00:50 59:40:16 0 10.3 9.8
8 83.2 448.72 13:55:34 73:35:50 0 10.0 9.8
9 57.6 506.32 10:07:39 83:43:29 0 10.5 9.9

11 83.2 589.52 15:04:49 98:48:18 0 10.9 10.1
12 69.6 659.12 12:07:12 110:55:30 0 10.4 10.1
13 64.8 723.92 11:29:34 122:25:04 0 10.6 10.1
14 53.7 777.62 9:26:27 131:51:31 0 10.5 10.2
15 60.4 838.02 10:24:19 142:15:50 0 10.3 10.2
16 51.2 889.22 8:28:27 150:44:17 0 9.9 10.2
17 59.0 948.22 9:58:11 160:42:28 0 10.1 10.2
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2.41. Hans-Joachim Meyer

Geburtsdatum 01.11.1939
Herkunft Deutschland
Wohnort 22589 Hamburg
Altersklasse M65

Sein Spitzname ist “Eisenmeyer“ Mehrfacher erfolgreicher Teilnehmer beim Spartathlon in Griechenland. 2. Vorsitzende
des “100 Marathon Club Deutschland e.V.“ Erfolgreicher Teilnehmer beim Spreelauf. Teilnehmer an über 800 Marathon-
und Ultraläufen

Etappe Länge in km Zeit Platzierung Geschw. in min/km
Etappe gesamt Etappe gesamt Etappe gesamt m ak heute gesamt

1 58.6 58.6 6:55:54 6:55:54 35 35 32 1 7.1 7.1
2 85.42 144.02 10:26:32 17:22:26 35 35 31 1 7.3 7.2
3 92.9 236.92 13:10:33 30:32:59 47 44 40 1 8.5 7.7
4 81.5 318.42 11:20:23 41:53:22 36 40 36 1 8.3 7.9
5 84.9 403.32 12:19:49 54:13:11 33 40 36 1 8.7 8.1
6 66.9 470.22 10:09:30 64:22:41 33 37 34 1 9.1 8.2
7 69.7 539.92 11:14:48 75:37:29 39 38 35 1 9.7 8.4
8 83.2 623.12 12:25:39 88:03:08 32 34 32 1 9.0 8.5
9 57.6 680.72 8:16:16 96:19:24 18 32 31 1 8.6 8.5

10 81.5 762.22 12:47:30 109:06:54 31 30 29 1 9.4 8.6
11 83.2 845.42 13:41:07 122:48:01 28 29 28 1 9.9 8.7
12 69.6 915.02 11:10:14 133:58:15 31 29 28 1 9.6 8.8
13 64.8 979.82 9:50:46 143:49:01 28 28 27 1 9.1 8.8
14 53.7 1033.52 7:59:13 151:48:14 25 28 27 1 8.9 8.8
15 60.4 1093.92 8:45:12 160:33:26 27 27 26 1 8.7 8.8
16 51.2 1145.12 6:48:38 167:22:04 24 28 27 1 8.0 8.8
17 59.0 1204.12 7:31:04 174:53:08 23 28 27 1 7.6 8.7
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2.42. Walter Zimmermann

Geburtsdatum 05.01.1954
Herkunft Deutschland
Wohnort 97828 Marktheidenfeld
Altersklasse

623 Meilen (1.002 km) in New York in 10 Tagen, 7 Tageslauf in Odessa mit 692 km, 6- Tagelauf in Australien mit 614 km,
Teilnehmer am “Spartathlon“ 35:35,59 Std. 10 mal 48 Std.-Läufe, 29 mal 24 Std.-Läufe, 40 mal 100 km-Läufe. Insgesamt
über 180 Läufe im Ultrabereich und über 70 klassische Marathonläufe. Walter hat auf der ganzen Welt Land und Leute
kennen gelernt und fühlt sich psychisch und physisch sehr stark und ausgeglichen. Als Ausgleich schwimmt und radelt
er.

Etappe Länge in km Zeit Platzierung Geschw. in min/km
Etappe gesamt Etappe gesamt Etappe gesamt m ak heute gesamt

1 58.6 58.6 7:03:06 7:03:06 36 37 34 7.2 7.2
2 85.42 144.02 10:40:20 17:43:26 43 42 38 7.5 7.4
3 92.9 236.92 12:35:49 30:19:15 40 41 38 8.1 7.7
4 81.5 318.42 11:00:40 41:19:55 33 38 35 8.1 7.8
5 84.9 403.32 11:27:30 52:47:25 25 34 31 8.1 7.9
6 66.9 470.22 8:58:55 61:46:20 22 27 26 8.0 7.9
7 69.7 539.92 10:17:44 72:04:04 27 27 27 8.9 8.0
8 83.2 623.12 11:59:04 84:03:08 25 24 24 8.6 8.1
9 57.6 680.72 8:20:57 92:24:05 19 23 23 8.7 8.1

16 51.2 731.92 6:58:46 99:22:51 0 8.2 8.1
17 59.0 790.92 7:44:03 107:06:54 0 7.9 8.1
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2.43. Heike Pawzik

Geburtsdatum 21.09.1963
Herkunft Deutschland
Wohnort 18059 Rostock
Altersklasse

Siebenfache erfolgreiche Teilnehmerin beim Spartathlon und damit beste Europäerin. Erfolgreiche Teilnehmerin beim
“Spreelauf“ und “1. Internationalen 6- Tage- Bahnlauf von Erkrath. Hier errang sie den 3. Platz mit 581,315 km. Seit
Jahren im Deutschen Nationalteam der 24- Stunden- Läuferinnen. Stammgast beim “Kirschblütenlauf“ in Japan Einige
Bestleistungen: 100 km in 09:52 Std., 24- Stundenlauf mit 202,051 km, 48- Stundenlauf mit 328,220 km und somit AK-
Weltrekord! Weitere erfolgreiche Läufe: “Western State“, “Comrades“, “Marathon des Sables“, “La Grand de la Reunion“
und “Rennsteig.“ Sie bevorzugt lange und langsame Läufe.

Etappe Länge in km Zeit Platzierung Geschw. in min/km
Etappe gesamt Etappe gesamt Etappe gesamt m ak heute gesamt

1 58.6 58.6 7:34:26 7:34:26 55 55 6 7.7 7.7
2 85.42 144.02 11:31:24 19:05:50 52 52 6 8.1 8.0
3 92.9 236.92 13:49:25 32:55:15 51 53 5 8.9 8.3
4 81.5 318.42 12:36:02 45:31:17 50 53 5 9.3 8.6
5 84.9 403.32 13:32:54 59:04:11 46 50 5 9.6 8.8
6 66.9 470.22 11:04:15 70:08:26 44 47 4 9.9 8.9
7 69.7 539.92 11:16:56 81:25:22 40 45 4 9.7 9.0
8 83.2 623.12 12:24:42 93:50:04 30 40 3 8.9 9.0
9 57.6 680.72 9:02:52 102:52:56 35 38 2 9.4 9.1

10 81.5 762.22 12:04:12 114:57:08 23 35 2 8.9 9.0
11 83.2 845.42 12:43:14 127:40:22 22 35 2 9.2 9.1
12 69.6 915.02 9:37:01 137:17:23 19 35 2 8.3 9.0
13 64.8 979.82 8:35:46 145:53:09 19 34 2 7.9 8.9
14 53.7 1033.52 6:58:43 152:51:52 19 29 2 7.8 8.9
15 60.4 1093.92 8:19:31 161:11:23 22 29 2 8.3 8.8
16 51.2 1145.12 8:28:27 169:39:50 36 30 2 9.9 8.9
17 59.0 1204.12 9:47:07 179:26:57 35 32 2 9.9 8.9
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2.44. Willem Mütze

Geburtsdatum 19.07.1956
Herkunft Holland
Wohnort 6415 GA Heerlen
Altersklasse M45

Wilhelm ist vorwiegend Geher. Mit seinen Riesenschritten macht er so manchen Läufer platt. Diese Erfahrung machte ich
selbst auch schon. Wo immer jemand laufen will, Wilhelm ist schon da! Wilhelm war unter anderem mehrfacher erfolgreicher
Teilnehmer beim Spreelauf und Teilnehmer am Isarlauf 2004.

Etappe Länge in km Zeit Platzierung Geschw. in min/km
Etappe gesamt Etappe gesamt Etappe gesamt m ak heute gesamt

1 58.6 58.6 7:35:44 7:35:44 58 58 50 11 7.8 7.8
2 85.42 144.02 11:33:45 19:09:29 55 55 48 9 8.1 8.0
3 92.9 236.92 13:12:58 32:22:27 48 49 45 9 8.5 8.2
4 81.5 318.42 12:06:41 44:29:08 46 49 45 9 8.9 8.4
5 84.9 403.32 12:37:36 57:06:44 40 44 40 9 8.9 8.5
6 66.9 470.22 10:20:06 67:26:50 34 41 38 9 9.3 8.6
7 69.7 539.92 10:25:52 77:52:42 31 40 37 9 9.0 8.7
8 83.2 623.12 11:59:05 89:51:47 26 36 34 9 8.6 8.7
9 57.6 680.72 8:26:03 98:17:50 21 34 33 8 8.8 8.7

10 81.5 762.22 12:21:15 110:39:05 28 32 31 8 9.1 8.7
11 83.2 845.42 13:42:31 124:21:36 29 32 31 8 9.9 8.8
12 69.6 915.02 11:34:06 135:55:42 34 32 31 8 10.0 8.9
13 64.8 979.82 9:56:47 145:52:29 29 32 31 8 9.2 8.9
14 53.7 1033.52 8:17:34 154:10:03 27 33 31 8 9.3 8.9
15 60.4 1093.92 9:26:15 163:36:18 31 33 31 8 9.4 9.0
16 51.2 1145.12 7:39:22 171:15:40 28 33 31 8 9.0 9.0
17 59.0 1204.12 8:18:19 179:33:59 31 33 31 8 8.4 8.9
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2.45. Schek Kee Lo

Geburtsdatum 27.03.1966
Herkunft Deutschland
Wohnort 22307 Hamburg
Altersklasse M35

Läuft seit 7 Jahren Marathon und hat in der Zeit 107 Marathon- und Ultraläufe gelaufen. Lo fing schon sehr früh mit Sport
an. Dieses waren Karate, Kung Fu, Volleyball und Squash. Dann kam die Leidenschaft lange Strecken zu laufen. Seit 2003
ist er, wie er selbst sagt: Im Club der Verrückten - im “100 Marathon Club“ dort fühlt er sich aber gut aufgehoben! “Leben
bedeutet Bewegung und ich lebe, da ich mich bewege.“

Etappe Länge in km Zeit Platzierung Geschw. in min/km
Etappe gesamt Etappe gesamt Etappe gesamt m ak heute gesamt

1 58.6 58.6 6:44:54 6:44:54 27 29 26 3 6.9 6.9
2 85.42 144.02 10:31:37 17:16:31 39 34 30 4 7.4 7.2
3 92.9 236.92 12:21:49 29:38:20 35 33 30 3 8.0 7.5
4 81.5 318.42 11:20:23 40:58:43 36 36 33 4 8.3 7.7
5 84.9 403.32 11:43:40 52:42:23 26 32 29 4 8.3 7.8
6 66.9 470.22 10:35:12 63:17:35 36 33 31 3 9.5 8.1
7 69.7 539.92 9:46:24 73:03:59 21 31 29 2 8.4 8.1
8 83.2 623.12 11:54:32 84:58:31 24 25 25 2 8.6 8.2
9 57.6 680.72 8:50:17 93:48:48 29 24 24 2 9.2 8.3

10 81.5 762.22 11:54:13 105:43:01 21 23 23 2 8.8 8.3
11 83.2 845.42 12:15:40 117:58:41 18 23 23 2 8.8 8.4
12 69.6 915.02 9:31:39 127:30:20 17 22 22 2 8.2 8.4
13 64.8 979.82 8:10:30 135:40:50 15 21 21 2 7.6 8.3
14 53.7 1033.52 5:33:42 141:14:32 5 21 21 2 6.2 8.2
15 60.4 1093.92 6:13:17 147:27:49 5 21 21 2 6.2 8.1
16 51.2 1145.12 4:55:21 152:23:10 2 21 21 2 5.8 8.0
17 59.0 1204.12 6:07:34 158:30:44 6 19 19 1 6.2 7.9
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2.46. Rosemarie Kocemba, von

Geburtsdatum 29.09.1944
Herkunft Deutschland
Wohnort 24159 Kiel
Altersklasse

Rosemarie ist Ex- Raucherin und läuft seit 1991. 1984 wagte sie sich an ihren ersten Marathonlauf. Im April 2005 hat
Rosemarie ihren 300. Marathon bei der “Harzquerung“ bewältigt. Allein im Jahr 2003 waren es 72 Marathon / Ultras. Die
schönsten Läufe sind die Landschaftsläufe ohne Rundenwiederholung. Ihre Highlights waren in 2004: 24 Std. -Lauf in HH-
Neugraben, West-Highland-Race in Schottland über 150 und der “Trans Gaule in Frankreich, wobei sie leider nach acht
Etappen aussteigen musste.

Etappe Länge in km Zeit Platzierung Geschw. in min/km
Etappe gesamt Etappe gesamt Etappe gesamt m ak heute gesamt

1 58.6 58.6 7:44:53 7:44:53 63 63 9 7.9 7.9
2 85.42 144.02 12:15:42 20:00:35 63 63 9 8.6 8.3
3 92.9 236.92 14:12:32 34:13:07 58 58 7 9.2 8.7
4 81.5 318.42 13:51:37 48:04:44 59 59 8 10.2 9.1
5 84.9 403.32 14:40:34 62:45:18 56 56 8 10.4 9.3
6 66.9 470.22 11:47:28 74:32:46 50 51 7 10.6 9.5
7 69.7 539.92 12:16:24 86:49:10 48 49 7 10.6 9.6
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2.47. Davor Bendin

Geburtsdatum 07.05.1971
Herkunft Deutschland
Wohnort 22309 Hamburg
Altersklasse M30

Davor ist noch ein “Ultrafrischling“ hat aber in seiner kurzen Laufbahn bereits an 63 Marathon- und Ultraläufen teilgenom-
men. So war er Sieger der Dezember-Marathon-Serie des “100 Marathon-Club“ mit 17 Marathons in 17 Tagen und 717
km. Er hat bereits Erfahrungen im 100 km- und 24 Stundenlauf. Seine bisherigen Eindrücke: “Laufen formt den Körper und
den Geist“, “wer langsam läuft kommt auch ins Ziel“, “der Mensch wächst an seinen Herausforderungen“

Etappe Länge in km Zeit Platzierung Geschw. in min/km
Etappe gesamt Etappe gesamt Etappe gesamt m ak heute gesamt

1 58.6 58.6 6:23:41 6:23:41 24 24 22 2 6.5 6.5
2 85.42 144.02 12:00:32 18:24:13 60 50 45 2 8.4 7.7
3 92.9 236.92 12:35:49 31:00:02 40 46 42 2 8.1 7.9
4 81.5 318.42 9:17:27 40:17:29 11 32 29 2 6.8 7.6
5 84.9 403.32 13:51:30 54:08:59 50 39 35 2 9.8 8.1
6 66.9 470.22 10:48:26 64:57:25 40 39 36 2 9.7 8.3
7 69.7 539.92 10:25:52 75:23:17 31 37 34 2 9.0 8.4
8 83.2 623.12 11:40:40 87:03:57 22 33 31 2 8.4 8.4
9 57.6 680.72 8:35:06 95:39:03 25 29 29 2 8.9 8.4

10 81.5 762.22 11:27:22 107:06:25 16 25 25 2 8.4 8.4
11 83.2 845.42 13:52:36 120:59:01 33 28 27 2 10.0 8.6
12 69.6 915.02 11:10:14 132:09:15 31 28 27 2 9.6 8.7
13 64.8 979.82 10:23:39 142:32:54 33 27 26 2 9.6 8.7
14 53.7 1033.52 8:27:04 150:59:58 30 27 26 2 9.4 8.8
15 60.4 1093.92 9:46:11 160:46:09 35 28 27 2 9.7 8.8
16 51.2 1145.12 5:56:38 166:42:47 14 26 25 2 7.0 8.7
17 59.0 1204.12 7:44:30 174:27:17 27 26 25 2 7.9 8.7
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2.48. Heinz Jäckel

Geburtsdatum 24.09.1947
Herkunft Deutschland
Wohnort 53773 Hennef
Altersklasse M55

Teilnehmer Spreelauf und Isarlauf, 48 Std.- Lauf in Köln, 24 Stundenläufe in Apeldoorn, Köln, Basel, Schmallenberg und
Bobingen. 930 km beim Transeuropalauf. Hat an über 100 Marathon- und Ultraläufen teilgenommen. Heinz meldete sich
auch beim DL98 an. In der Zeitung war folgendes zu lesen: “22 Verrückte starteten in Arkona zu einem Wahnsinnslauf quer
durch Deutschland. Die Nr. 22 war vernünftig und schlich sich über Nacht mit drei PowerBar- Riegeln zu einem Vorzugspreis
des Startgeldes davon“ Heinz trainiert für den DL2005 sehr hart und wird im gutem Mittelfeld zu finden sein!

Etappe Länge in km Zeit Platzierung Geschw. in min/km
Etappe gesamt Etappe gesamt Etappe gesamt m ak heute gesamt

1 58.6 58.6 7:35:44 7:35:44 58 59 51 3 7.8 7.8
2 85.42 144.02 11:33:45 19:09:29 55 56 49 4 8.1 8.0
3 92.9 236.92 13:12:58 32:22:27 48 50 46 4 8.5 8.2
4 81.5 318.42 12:06:41 44:29:08 46 50 46 4 8.9 8.4
5 84.9 403.32 12:37:36 57:06:44 40 45 41 4 8.9 8.5
6 66.9 470.22 10:20:06 67:26:50 34 42 39 4 9.3 8.6
7 69.7 539.92 10:25:52 77:52:42 31 41 38 3 9.0 8.7
8 83.2 623.12 11:59:05 89:51:47 26 37 35 3 8.6 8.7
9 57.6 680.72 8:26:03 98:17:50 21 35 34 3 8.8 8.7

10 81.5 762.22 12:21:15 110:39:05 28 33 32 3 9.1 8.7
11 83.2 845.42 13:42:31 124:21:36 29 33 32 3 9.9 8.8
12 69.6 915.02 11:34:06 135:55:42 34 33 32 3 10.0 8.9
13 64.8 979.82 9:56:47 145:52:29 29 33 32 2 9.2 8.9
14 53.7 1033.52 8:17:34 154:10:03 27 34 32 2 9.3 8.9
15 60.4 1093.92 9:26:15 163:36:18 31 34 32 2 9.4 9.0
16 51.2 1145.12 7:39:22 171:15:40 28 34 32 2 9.0 9.0
17 59.0 1204.12 8:18:19 179:33:59 31 34 32 2 8.4 8.9
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2.49. Jean-Benoı́t Jaouen

Geburtsdatum 12.09.1958
Herkunft Frankreich
Wohnort 29250 St-Pol-de-Léon
Altersklasse M45

Organisator des Transe Gaule Footrace 2001, 2002 und 2004. Ein Lauf über 18 Tagesetappen und 1.122 km durch Frank-
reich. 1988 ist er 13.000 km in 12 Monaten von Paris nach Macao (China) gelaufen. 1993 ein Lauf über 816 km in 10
Tagen. Er hat inzwischen weit über 100 Ultras bewältigt. Unter anderem auch den “Spartathlon“ und “Western States En-
durance Run“ USA. Jean war noch nie in Deutschland und es ist für ihn eine gute Gelegenheit, das Nachbarland kennen
zulernen. Als Biertrinker freut er sich auf einen guten Schluck im Zieleinlauf. Jean startet für den “Toucan Athletic Club“
aus Französisch Guiana, wo er lange Zeit gearbeitet hat.

Etappe Länge in km Zeit Platzierung Geschw. in min/km
Etappe gesamt Etappe gesamt Etappe gesamt m ak heute gesamt

1 58.6 58.6 6:03:44 6:03:44 17 18 16 3 6.2 6.2
2 85.42 144.02 9:38:04 15:41:48 21 19 17 4 6.8 6.5
3 92.9 236.92 10:52:03 26:33:51 14 15 15 3 7.0 6.7
4 81.5 318.42 10:03:57 36:37:48 21 17 17 4 7.4 6.9
5 84.9 403.32 10:21:30 46:59:18 13 16 16 4 7.3 7.0
6 66.9 470.22 8:18:45 55:18:03 15 16 16 4 7.4 7.1
7 69.7 539.92 9:19:03 64:37:06 16 14 14 3 8.0 7.2
8 83.2 623.12 10:24:44 75:01:50 15 11 11 3 7.5 7.2
9 57.6 680.72 7:07:03 82:08:53 10 11 11 3 7.4 7.2

10 81.5 762.22 10:34:18 92:43:11 11 10 10 2 7.8 7.3
11 83.2 845.42 11:27:53 104:11:04 10 11 11 3 8.3 7.4
12 69.6 915.02 8:52:40 113:03:44 10 11 11 3 7.6 7.4
13 64.8 979.82 8:03:18 121:07:02 13 11 11 3 7.5 7.4
14 53.7 1033.52 6:31:09 127:38:11 12 11 11 3 7.3 7.4
15 60.4 1093.92 9:26:15 137:04:26 31 13 13 4 9.4 7.5
16 51.2 1145.12 7:46:12 144:50:38 31 13 13 4 9.1 7.6
17 59.0 1204.12 7:38:21 152:28:59 24 13 13 4 7.8 7.6
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2.50. Andreas Amann

Geburtsdatum 18.12.1965
Herkunft Deutschland
Wohnort 77955 Ettenheim
Altersklasse M40

Läuft seit 1997 und hat an etwa 20 Marathon- und Ultraläufe teilgenommen. “Jeder Lauf ist ein Abenteuer“ + Abenteuer
suchen + Abenteuer finden + Abenteuer erfahren und erleben + Abenteuer überleben. Die Zeit läuft weiter, Abenteuer
verblassen zur Erinnerung, reduzieren sich in Bildern auf einer Leinwand. Was bleibt ist Sehnsucht nach Abenteuern.
Gedanken nach seinem Sahara Marathon in Algerien. Neben dem Laufsport fährt Andreas viel Rad und nimmt auch hier
an extremen Wettkämpfen teil. Hinzu kommen viele Fernreisen.

Etappe Länge in km Zeit Platzierung Geschw. in min/km
Etappe gesamt Etappe gesamt Etappe gesamt m ak heute gesamt

1 58.6 58.6 7:15:45 7:15:45 47 48 44 9 7.4 7.4
2 85.42 144.02 10:48:23 18:04:08 49 47 43 9 7.6 7.5
3 92.9 236.92 13:50:03 31:54:11 53 47 43 9 8.9 8.1
4 81.5 318.42 12:30:15 44:24:26 49 48 44 9 9.2 8.4
5 84.9 403.32 13:12:03 57:36:29 43 48 44 10 9.3 8.6
6 66.9 470.22 11:03:20 68:39:49 43 45 42 10 9.9 8.8
7 69.7 539.92 11:32:27 80:12:16 44 43 40 10 9.9 8.9
8 83.2 623.12 12:54:33 93:06:49 37 39 37 9 9.3 9.0
9 57.6 680.72 8:59:32 102:06:21 34 37 36 9 9.4 9.0

10 81.5 762.22 12:58:43 115:05:04 32 36 34 9 9.5 9.1
11 83.2 845.42 13:42:31 128:47:35 29 36 34 9 9.9 9.1
12 69.6 915.02 11:09:06 139:56:41 30 36 34 9 9.6 9.2
13 64.8 979.82 10:32:46 150:29:27 35 35 33 9 9.8 9.2
14 53.7 1033.52 7:58:54 158:28:21 24 35 33 9 8.9 9.2
15 60.4 1093.92 8:37:10 167:05:31 26 35 33 9 8.6 9.2
16 51.2 1145.12 7:26:38 174:32:09 26 35 33 9 8.7 9.1
17 59.0 1204.12 8:00:35 182:32:44 29 35 33 9 8.1 9.1
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2.52. Mike Friedl

Geburtsdatum 27.10.1951
Herkunft Türkei
Wohnort 34010 Yesilköy
Altersklasse M50

Lebt seit 1987 in Istanbul und hat dort schlechte Möglichkeiten an Wettkämpfen teilzunehmen. Es zieht ihn immer wieder
in die USA und Westeuropa, um dort seine Wettkämpfe zu bestreiten. Inzwischen hat er an über 50 Marathon- und Ultra-
veranstaltungen teilgenommen. Bestzeit 2:49 Std. Im Vordergrund steht die Freude an langen Distanzen. Teilnehmer am
Spreelauf 2004 und Isarlauf 2005

Etappe Länge in km Zeit Platzierung Geschw. in min/km
Etappe gesamt Etappe gesamt Etappe gesamt m ak heute gesamt

1 58.6 58.6 7:06:25 7:06:25 40 40 37 5 7.3 7.3
2 85.42 144.02 9:34:36 16:41:01 19 29 27 4 6.7 7.0
3 92.9 236.92 11:49:06 28:30:07 26 27 26 4 7.6 7.2
4 81.5 318.42 10:19:21 38:49:28 22 26 25 4 7.6 7.3
5 84.9 403.32 11:55:46 50:45:14 30 26 25 4 8.4 7.5
6 66.9 470.22 9:17:23 60:02:37 23 25 25 4 8.3 7.7
7 69.7 539.92 10:03:00 70:05:37 23 24 24 4 8.7 7.8
8 83.2 623.12 11:15:45 81:21:22 20 22 22 3 8.1 7.8
9 57.6 680.72 8:35:06 89:56:28 25 22 22 3 8.9 7.9

10 81.5 762.22 11:48:43 101:45:11 19 22 22 3 8.7 8.0
11 83.2 845.42 15:02:35 116:47:46 38 22 22 3 10.8 8.3
12 69.6 915.02 12:07:12 128:54:58 37 23 23 3 10.4 8.5
13 64.8 979.82 10:13:40 139:08:38 32 24 23 2 9.5 8.5
14 53.7 1033.52 9:05:25 148:14:03 35 25 24 2 10.1 8.6
15 60.4 1093.92 9:18:59 157:33:02 30 25 24 2 9.2 8.6
16 51.2 1145.12 8:11:21 165:44:23 32 25 24 2 9.6 8.7
17 59.0 1204.12 8:22:00 174:06:23 33 25 24 2 8.5 8.7
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2.54. Günter Guderley

Geburtsdatum 08.06.1952
Herkunft Deutschland
Wohnort 63773 Goldbach
Altersklasse

Seit 1980 Ultralangstreckenläufer mit über 55 Marathonläufen und etwa 30 Ultras. Bestzeiten: Marathon 02:42 Std., 100
km 08:24 Stunden. Sechsstundenlauf 72.315 km. Erfolgreicher Teilnehmer beim: Jungfraumarathon, Swiss Alpin, Wien -
Budapest und Genf - Basel

Etappe Länge in km Zeit Platzierung Geschw. in min/km
Etappe gesamt Etappe gesamt Etappe gesamt m ak heute gesamt

1 58.6 58.6 6:14:43 6:14:43 20 20 18 6.4 6.4
2 85.42 144.02 9:19:04 15:33:47 15 17 15 6.5 6.5
3 92.9 236.92 10:32:38 26:06:25 12 14 14 6.8 6.6
4 81.5 318.42 9:50:33 35:56:58 18 14 14 7.2 6.8
5 84.9 403.32 10:50:25 46:47:23 19 14 14 7.7 7.0
6 66.9 470.22 8:25:35 55:12:58 16 14 14 7.5 7.0
7 69.7 539.92 10:14:04 65:27:02 26 15 15 8.8 7.3
8 83.2 623.12 11:39:52 77:06:54 21 15 15 8.4 7.4
9 57.6 680.72 7:30:42 84:37:36 11 16 16 7.8 7.5

10 81.5 762.22 11:35:11 96:12:47 18 16 16 8.5 7.6
11 83.2 845.42 12:19:29 108:32:16 20 16 16 8.9 7.7
12 69.6 915.02 9:40:02 118:12:18 20 16 16 8.3 7.8
13 64.8 979.82 8:25:46 126:38:04 18 15 15 7.8 7.8
14 53.7 1033.52 6:48:32 133:26:36 18 14 14 7.6 7.7
15 60.4 1093.92 7:23:59 140:50:35 18 14 14 7.3 7.7
16 51.2 1145.12 6:05:46 146:56:21 18 14 14 7.1 7.7
17 59.0 1204.12 7:09:20 154:05:41 22 15 15 7.3 7.7
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2.55. Theo Kuijpers

Geburtsdatum 29.04.1946
Herkunft Holland
Wohnort 5843AR Westerbeek
Altersklasse M55

Hat bisher an beinahe 100 Marathonläufer teilgenommen. Multidayerfahrung unter anderem beim Spreelauf, Swiss Jura,
Isarlauf und demnächst beim “La Trans- Gaule“ läuft seit 1994. Theo gefällt die Atmosphäre unter den Ultraläufern. In
